1

★

中共溆浦委宣传部文件
溆宣发〔2021〕5 号

关于印发《“书写新生活·讴歌新时代”——溆浦

县庆祝中国共产党成立 100 周年书法、美术、

摄影大赛活动方案》的通知

各乡镇党委、政府，县直机关各单位：

现将《“书写新生活·讴歌新时代”—溆浦县庆祝中国共产

党成立 100 周年书法、美术、摄影大赛活动方案》印发给你们，

请广泛宣传发动，积极组织参加。

中共溆浦县委宣传部

2021 年 4 月 6 日

2

“书写新生活·讴歌新时代”——

溆浦县庆祝中国共产党成立 100 周年书法、美术、

摄影大赛活动方案

为庆祝中国共产党成立 100 周年，贯彻落实习近平总书记关

于文艺工作的一系列重要讲话精神，引导全县人民用书法、美术、

摄影作品讴歌党的奋斗历程和伟大成就，弘扬党的光荣传统和优

良作风，增强文化自信，奋力书写全面建成小康社会的盛世华章。

特举办“书写新生活·讴歌新时代”—溆浦县庆祝中国共产党成

立 100 周年书法、美术、摄影大赛。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

书写新生活·讴歌新时代

二、举办单位

主办单位：县委宣传部、县总工会、县文化旅游广电体育局、

县文联

承办单位：县书法家协会、县美术家协会、县摄影家协会

三、组织机构

成立大赛活动组委会，成员名单如下：

主 任： 县委常委、宣传部部长

副主任：舒武生 县人大常委会二级调研员、县总工会主席

李健康 县委宣传部副部长

龚显先 县总工会党组书记

3

金中平 县文旅广体局党组书记、局长

张昌竹 县文联主席

成 员：舒 云 县总工会副主席

侯 奎 县文旅广体局党组成员、总工程师

唐飞艳 县文联副主席

周卫权 县文联二级主任科员

雷文录 怀化市摄协副主席、县摄协主席

金克学 怀化市书协副主席、县书协主席

郭先顺 湖南省油画学会理事、县美协主席

舒小凤 县文联办公室主任

易龙军 县总工会组宣部长

毛秋香 县文旅广体局文艺股长

四、参加对象

所有工作、生活在溆浦的公民。

五、作品征集

（一）征稿时间：2021 年 4 月 7 日—5 月 15 日。

（二）作品要求：

1.参赛作品须围绕本次大赛主题进行创作。

2.书法作品：尺寸 6 尺以内（180cmX97cm），一律竖式，书

体不限，书法为毛笔书法，书写内容鼓励自创，草书和篆书作品

须另附释文。美术作品：国画尺寸 4 尺以内（138cmX70cm），一

律竖式，油画、水粉、水彩等尺寸 120cm 以内。摄影作品：题材、

4

体裁和风格不限，规格为相机照片 5MB,手机照片 3MB,作品后期

不能改变本来面目。

3.作品背面左下角铅笔注明作者姓名、性别、年龄、工作单

位、联系电话、身份证号。

4.参赛者需填写报名表，参赛作品每人不超过 2 件。

5.本次大赛不收取参赛费及评审费，作品所涉及的著作权、

肖像权、名誉权等法律责任由作者自负。

6.所有获奖作品由主办单位收藏和处置，限于人力，未入选

作品不组织退稿（若需退稿，展览后 1 个月内可自行取回，逾期

不予办理）。凡投稿的作者，均视为已确认并遵守本大赛规定，

本次大赛主办单位拥有最终解释权。

7.各乡镇、县直机关各单位须交参赛作品不少于 10 幅。

六、作品展览

作品展览拟定于 2021 年建党节前夕在县城展出。

七、参赛方法

（一）作品报送时间：5 月 15 日前，由各乡镇、县直机关

各单位将所有参赛作品汇总后统一报送（特殊情况可以快递或自

己报送）。

（二）作品报送地址：溆浦县文联，

联系人:唐飞艳 18074533581（美术）

周卫权 18974585568（书法）

舒小凤 13034888168（摄影）

5

八、奖励办法

（一）组织评选。在组委会领导下，组织专家组成评审委员

会，按照公开、公平、公正的原则，对本次书画大赛参赛作品进

行评选，比赛结果将在溆浦红网公布。获得优秀奖以上的作品结

集出版作品集。

（二）奖项设置。本次大赛入展作品200件（含特邀作品）。

一等奖6名（书法、美术、摄影各2名），二等奖15名（书法、

美术、摄影各5名），三等奖30名（书法、美术、摄影各10名），

分别给予相应奖励并颁发荣誉证书；优秀奖若干件，颁发荣誉证

书；组织奖若干名，颁发奖牌。

九、活动要求

（一）统一思想，提高认识。各乡镇、县直机关各单位要把

此次活动作为落实习近平总书记在文艺工作座谈会上重要讲话

精神的具体行动，传承中华优秀传统文化，展示我县文化艺术成

就和积极向上的精神风貌，统一思想，加强领导，推动活动扎实

有效开展。

（二）广泛宣传，层层发动。各乡镇、县直机关各单位要及

时召开辖内各基层单位会议，对活动进行广泛宣传、层层发动，

使干部群众明白开展此次大赛活动的目的、意义，增强干部群众

参赛意识，提高干部群众参赛的积极性、主动性，为活动顺利开

展营造良好氛围和有力支撑。

6

（三）精心组织，积极参与。各乡镇、县直机关各单位要强

化责任，采取有效措施，以务实的作风、扎实的工作，悉心安排，

精心组织，动员干部群众积极参与活动，按要求及时选送优秀作

品参加比赛，确保比赛活动取得圆满成功。

附件：“书写新生活·讴歌新时代”——溆浦县庆祝中国共

产党成立 100 周年书法、美术、摄影大赛登记表

7

附件

“书写新生活·讴歌新时代”—溆浦县

庆祝中国共产党成立100周年书法、美术、摄影大赛登记表

选送单位（盖章）：

姓 名 性别 年龄
职务或

职称

作品名称 作品类别

联系地址 电子邮箱

联系电话 微信号

作者个人简介（100 字左右）

作品释文

作者身份证复印件或单位证明

注：本登记表请于 5 月 15 日前和参赛作品一起报送。

8

中共溆浦县委宣传部办公室 2021 年 4 月 6 日印发